[bookmark: _GoBack][image: ]
Администрация
Красноозерного сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «17»  июня 2025 года                            № 304

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение от 18.08.2022 года №268

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 15 июня 2021 года № 169 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Красноозерного сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области» (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации Красноозерного сельского поселения от 18.08.2022 года №268, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 Регламента изложить в новой редакции:
«2.2. Муниципальную услугу предоставляет: администрация муниципального образования Ленинградской области.
В предоставлении муниципальной услуги участвует:
ГБУ ЛО «МФЦ».
Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:
1) при личной явке:
- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ.
Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги следующими способами:
1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ –в ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) по телефону –ГБУ ЛО «МФЦ»;
3) посредством сайта ГБУ ЛО «МФЦ».
Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в ГБУ ЛО «МФЦ» графика приема заявителей.»

1.2 Пункт 2.3. Регламента изложить в новой редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является: решение о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в Реестр или решение об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в Реестр.
Результат муниципальной услуги предоставляется (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов):
1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ.»

1.3 Пункт 2.13. Регламента изложить в новой редакции:
«2.13. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет в администрации:
	при направлении заявления почтовой связью в администрацию – в день поступления заявления;
	при направлении заявления на бумажном носителе из МФЦ в администрацию – в день передачи документов из МФЦ в администрацию;
	при направлении заявления в форме электронного документа посредством ЕПГУ или ПГУ ЛО – в день поступления заявления на ПГУ ЛО, или на следующий рабочий день (в случае направления документов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни).»
1.4 Пункт 2.14.1. Регламента изложить в новой редакции:
«2.14.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях в МФЦ.»
1.5 Пункт 2.14.7. Регламента изложить в новой редакции:
«2.14.7. При необходимости работником МФЦ инвалиду оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»
1.6. Пункт 2.15.3. Регламента изложить в новой редакции:
«2.15.3. Показатели качества муниципальной услуги:
1) соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;
2) соблюдение времени ожидания в очереди при подаче запроса и получении результата;
3) осуществление не более одного обращения заявителя к должностным лицам к работникам ГБУ ЛО «МФЦ» при подаче документов на получение муниципальной услуги и не более одного обращения при получении результата в ГБУ ЛО «МФЦ»;
4) отсутствие жалоб на действия или бездействия должностных лиц администрации, поданных в установленном порядке.»
1.7.  Приложение №1 к Регламенту изложить в новой редакции (согласно приложению № 1 к постановлению).
    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красноозерного сельского поселения в сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации в сетевом издании «Ленинградское информационное агентство» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 			        				А.В. Рыбак

Исп. Благодарев А.Ф. тел. 8(813-79)67-493
Разослано: Дело - 2, ЛЕНОБЛИНФОРМ– 1.

image1.jpeg